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Schemat 6 Stopa bezrobocia w Bydgosko-Toru ńskim Obszarze Funkcjonalnym oraz liczba bezrobotnyc h 
bez kwalifikacji zawodowych w 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych WUP za 2013 r. 

 

Powyższe czynniki wpływają negatywnie na atrakcyjność inwestycyjną Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 
Funkcjonalnego – znaczna część ludności nie przejawia aktywnego zainteresowania pracą zarobkową 
oraz poszerzaniem wachlarza własnych umiejętności i kwalifikacji. W konsekwencji maleją szanse 
inwestorów na znalezienie pracowników o wykształconych pożądanych postawach, takich jak między 
innymi: 

• Poszanowanie dla pracy 
• Przedsiębiorczość 
• Chęć rozwoju 
• Gotowość do współpracy czy zaufanie.  

Występuje ponadto mniejsza skłonność i umiejętność korzystania z nowoczesnych technologii oraz 
elastyczność, działań, np. w zakresie mobilności przestrzennej lub zawodowej (zdobywanie nowych 
kwalifikacji, zmiana profilu zawodowego, zmiana miejsca zamieszkania). Odwrócenie negatywnych 
tendencji w zakresie poziomu kapitału ludzkiego i społecznego wpłynie pozytywnie na szanse BTOF na 
pozyskanie inwestorów oraz związane z tym zwiększenie liczby miejsc pracy.  

Do zmiany obecnych uwarunkowań niezbędne są działania o charakterze długoterminowym, 
ukierunkowane na podniesienie poziomu integracji społecznej oraz kształtowanie pożądanych postaw: 
aktywności społecznej i zawodowej, współpracy, zaufania, zaradności oraz innowacyjności. Działania te 
powinny koncentrować się na poziomie społeczności lokalnych poszczególnych gmin, by dotrzeć do 
możliwie szerokiego grona beneficjentów. W celu podniesienia skuteczności, powinny być one 
realizowane w ramach współpracy samorządów, instytucji rynku pracy, pracodawców oraz organizacji 
pozarządowych.  

Niski poziom dostosowania rodzaju i poziomu kwalifi kacji do wymogów rynku pracy 

W Bydgosko-Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym występuje niedopasowanie popytu i podaży na 
pracę. Rozbieżność w tym zakresie znajduje potwierdzenie w listach zawodów deficytowych  
i nadwyżkowych, sporządzanych przez urzędy pracy, jednak zestawienia te nie odzwierciedlają  
w pełni wymiaru problemu (wakaty zgłaszane do urzędów pracy stanowią niewielką cześć wolnych 
miejsc pracy w gospodarce).  

Stopa bezrobocia w Bydgosko – Toru ńskim Obszarze Funkcjonalnym
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